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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr IV/2024 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 9 września 2024 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

IV Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłoczko, otworzył obrady sesji, a następnie przywitał obecnych 

Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 
 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 
 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609). Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 
 

 

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 z pośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach nie uczestniczyli Radna Bujarska Magda oraz Radny  

Strękowski Szczepan. 

 

AD. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. Następnie poinformował, iż 

wpłynął wniosek Pani Wójt o dołączenie do porządku obrad uchwały w sprawie wykonywania przez 

Gminę Nowinka działalności polegającej na świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem 

posiadanej infrastruktury. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Nowinka o dołączenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności 

polegającej na świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
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„wstrzymujących się” przyjęła wniosek o dołączenie do porządku obrad powyższej uchwały. (W 

głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz  Strękowski Szczepan) 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz  

z przyjętymi zmianami. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 13) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, 

Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, 

Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna,),  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad.  

(W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy z dnia 29 maja 2024 r. - projekt protokołu dostępny 

będzie od 5 września 2024 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 

9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka:  

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Przyjęcie protokołu z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 26 lipca 2024 r. - projekt 

protokołu dostępny będzie od 5 września 2024 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie 

Gminy Nowinka pok. nr 9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy No-

winka:  

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 - 2033; 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok; 

3) Uchwała w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych przypadające Gminie No-

winka z tytułu zaległości w czynszu najmu mieszkania; 

4) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla działki nr geod. 139 i części działki nr geod. 46/8 w obrębie geo-

dezyjnym Kopanica w gminie Nowinka; 

5) Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych  

z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamiesz-

kujących na terenie Gminy Nowinka; 

6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego po-

między Gminą Nowinka a Gminą Lipsk w przedmiocie powierzenia Gminie Lipsk rea-

lizacji zadania publicznego - objęcia mieszkańców Gminy Nowinka opieką  

i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kuriance; 

7) Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

8) Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury. 

7. Wolne wnioski.  

8. Zakończenie sesji. 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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AD. 3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy z dnia 29 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają uwagi bądź wnioski do  protokołu  

nr II/2024. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z II sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 12) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, 

Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor 

Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z II Sesji 

Rady Gminy z dnia 29 maja 2024 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski 

Szczepan) 

AD. 4. Przyjęcie protokołu z Nadzwyczajnej III Sesji Rady Gminy z dnia 26 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają uwagi bądź wnioski do  protokołu  

nr III/2024. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z Nadzwyczajnej III sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych 

podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, 

Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, 

Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 

 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z Nadzwyczajnej III Sesji Rady 

Gminy z dnia 26 lipca 2024 r. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski 

Szczepan) 

AD.5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 29.05.2024 r. do 08.09.2024 r. 

Na II Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 29 maja 2024 r. zostało podjętych 11 uchwał, natomiast na 

Nadzwyczajnej III Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 26 lipca 2024 r., zostało podjętych 5 uchwał, 

które przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 29 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy 

to: 

✓ Konkurs Najpiękniejszy Ogród Przydomowy w Gminie Nowinka. W regulaminowym terminie 

od 15 maja 2024 r. do udziału w konkursie zgłoszono 3 ogrody. Ogłoszenie wyników Konkursu 

odbyło się w dniu 18 sierpnia 2024 r. podczas Dożynek Gminnych. I miejsce - Justyna Wykowska; 

II miejsce – Kazimierz Niedźwiecki; III miejsce – Daniela Chrulska; 

✓ W dniach 25 maja do 20 czerwca 2024 r., zgodnie z zarządzeniem Wójta, mieszkańcy Gminy 

Nowinka wybierali Sołtysów oraz przedstawicieli do Rad Sołeckich. W tegorocznych wyborach 

wzięło udział 480 mieszkańców gminy. O urząd sołtysa ubiegały się 33 osoby, w 8 sołectwach 

była rywalizacja pomiędzy dwiema osobami a w pozostałych kandydaci nie mieli konkurencji. 

Wśród 25 wybranych sołtysów jest 14 kobiet. To o 2 więcej niż na koniec poprzedniej kadencji. 

Dla 15 sołtysów jest to kontynuacja pełnienia funkcji. Pozostali to nowicjusze lub osoby, które 

już kiedyś były sołtysami. Wybrano również 78 członków rad sołeckich. W 22 sołectwach rady 

liczą po 3 członków a w pozostałych po 4. 
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✓ 9 czerwca 2024 r. odbyły się wybory posłów do parlamentu Europejskiego. Frekwencja  

w kraju wyniosła 40,655, w powiecie augustowskim 33,94%, a w Gminie Nowinka 38,11%. 

Wybory odbyły się bez zakłóceń. 

✓ 14 czerwca 2024 r. została oficjalnie podpisana umowa pomiędzy Gminą Nowinka  

a firmą Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe z siedzibą w Suwałkach na „Przebudowę dróg 

gminnych po PGR” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Część 1 „Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na bitumiczną 

Klonownica – Strękowizna w km 0+000 – 0+999, długość odcinka 0,999 km” w kwocie 

854 049,96 zł brutto; Część 2 „Przebudowa dróg gminnych o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną przez miejscowość Danowskie odc. I w km 0+000 – 0+330, odc. II w km 0+000 – 

0+660, razem długość – 0,990 km” w kwocie 981 331,43 zł brutto.  

✓ 4 lipca 2024 r. zostało opublikowane Ogłoszenie o koncesji na pełnienie funkcji Operatora "Sieci 

Dostępowej FTTH Dla Mieszkańców Gminy Nowinka" na terenie Gminy Nowinka. W ustalonym 

terminie wpłynęła jedna oferta firmy IdeaLAN Sp. z o.o. z Sokółki.  Umowa z tym operatorem 

została podpisana 16 sierpnia 2024 roku. Podpisywanie umów z mieszkańcami planowane jest na 

drugą połowę września. Można zgłaszać się za pomocą stworzonego specjalnie na potrzeby 

Gminy Nowinka serwisu internetowego lub telefonicznie. Szczegółowe informacje na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. 

✓ 17 lipca 2024 r. podpisano umowę na „Modernizację Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Nowince” w ramach Rządowego Funduszu polski Ład z firmą Zakład 

Budowlano–Produkcyjno–Handlowy K. i B. Kotwica sj. na kwotę 1 656 863,74 zł brutto.  

✓ 19 lipca 2024 r. zostały otwarte oferty w przetargu na „ Modernizację dróg gminnych na terenie 

gminy Nowinka” w ramach Rządowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na drogi:  

Cz. 1 Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Szczebra, gmina Nowinka w formie zaprojektuj 

i wybuduj 

Cz. 2: Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na bitumiczną przez msc. Ateny w km 

0+000 – 0+800 dl. Odcinka 0,800 km w formie zaprojektuj i wybuduj 

Cz. 3: Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni ulepszonej żwirem na bitumiczną Podnowinka 

do skrzyżowania z torami w formie zaprojektuj i wybuduj 

Oferty złożyły 4 firmy: 

1) EKODROM Sp. z o.o. z Augustowa Cz. 1: 1 143 746,25 zł, cz. 2: 1 245 645,60 zł, cz. 3: 

945 722,40 zł 

2) STRABAG Sp. z o.o. z Pruszkowa; Cz. 1: 1 387 201,36 zł, Cz. 2: 1 531 108,75 zł, cz.3: 

1 021 865,92 zł 

3) Konsorcjum firm: GILMERA Sp z o.o. z Białegostoku i UAB „Gilmera” z Litwy: 

Cz. 1: 812 560,00 zł, Cz. 2: 821 600,00 zł, cz.3: 717 000,00 zł 

Firma otrzymała wezwanie do uzupełnienia podmiotowych Środków i wyjaśnienie 

dotyczące rażąco niskiej ceny. W tym czasie minął termin związany z ofertą i ta firma 

nie zgodziła się na przedłużenie tego terminu. Dlatego zostaną wybrane kolejne oferty. 

4) Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe Spółka Akcyjna z Suwałk: Cz. 1: 1 358 682,44 zł, 

Cz. 2: 1228 545,02 zł, cz.3: 954 215,28 zł 

Nie wyłoniono Wykonawcy, termin związania z ofertą został przesunięty do 16.09.2024 r. 

✓ 29 lipca 2024 r. została podpisana umowa na remont budynku Nowinka 27 w zadaniu pn.  

„Remont budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Nowinka” z firmą Usługi 

Remontowo – Budowlane Zbigniew Dariusz Kopko z Suwałk na kwotę 504 002,25 zł brutto. 

✓ 30 lipca 2024 r. została podpisana umowa na remont budynku (Szczebra 7) w zadaniu pn. 

„Remont gminnych budynków mieszkalnych położonych na terenie gminy Nowinka”  

z Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Niedziejko z Bakałarzewa na kwotę 275 528,71 zł brutto. 

Ww. Wykonawcy zostali wyłonieni w przetargu, w którym wzięło udział 5 firm: 
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1) Usługi Remontowo Budowlane Zbigniew Dariusz Kopko z Suwałk: Cz 1 - 504 002,25 zł 

Cz. 2 - 290 063,11 zł 

2) Zakład Budowlano Remontowy REMONT Ryszard Niedźwiecki: z Augustowa cz. 1 - 

557 595,76 zł; Cz. 2 - 291 555,27 zł 

3) Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Niedziejko z Bakałarzewa: Cz. 1: 514 243,88 zł; Cz. 2: 

275 528,71 zł 

4) Zakład Budowlano-Remontowy PAŁMAT Mirosław Truchan z Suwałk: Cz. 1: 512 783,41 zł, 

Cz. 2: 339 206,59 zł 

5) KDBUD Sp. z o.o. z Dąbrowy Białostockiej:  Cz. 1: 637 331,76 zł, Cz. 2: 392 498,89 zł 

Zadanie dofinansowane jest z dotacji budżetu Województwa Podlaskiego w kwocie 700.000,00 zł. zaś 

pozostała kwota środki własne Gminy Nowinka.  

✓ 29 lipca 2024 r. ogłoszono zapytanie ofertowe na zadanie pn. ,,Modernizacja Kościoła pw. Matki 

Bożej Anielskiej w Monkiniach” dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy  Zabyt-

ków Polski Ład na podstawie wniosku o dofinansowanie złożonego przez Gminę Nowinka.  

W wyznaczonym terminie tj. do 30 sierpnia wpłynęły 2 oferty. 

- Mój Dom z Drewna Tomasz Waszkiewicz, Jaziewo Gmina Sztabin cena brutto 1 091 010,00 zł, 

cena netto 887 000,00 zł 

- Usługi Remontowo-Budowlane Formejster, Solistówka gmina Bargłów Kościelny cena brutto 

1 194 917,63 zł, cena netto 971 477,75 zł 

✓ Konkurs Najpiękniejszy wieniec dożynkowy tradycyjny. Do udziału w konkursie  

w regulaminowym terminie do 31 lipca 2024 r. zgłosiły swoje wieńce 3 grupy wieńcowe. Ogło-

szenie wyników Konkursu odbyło się w dniu 18 sierpnia 2024 r. podczas Dożynek Gminnych. I 

miejsce - Grupa wieńcowa: MODRY LEN; III miejsce – Grupa wieńcowa: Wieś Nowinka; na-

groda specjalna - Grupa wieńcowa: Koło Gospodyń Wiejskich w Szczebrze; 

✓ 2 sierpnia 2024 r. został zamieszczone na stronie zapytanie cenowe na Budowę pomostu pły-

wającego o konstrukcji metalowo-drewnianej na jez. Blizno. Całość zadania ma być zrealizo-

wana od 15.10.2024 r.. Otwarcie ofert nastąpiło 16.08.2024 r.. Były 4.oferty: 

1. ZWM Dojnikowscy Sp. Z o.o. za kwotę 83.000 zł. brutto. Umowę podpisano 21.08.2024 

r. 

2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „Karos” Sp. Komandytowa Bartoszyce -  

     170 515,45 zł. 

3. Roto-Tech Sp. Z o.o. Piaseczno – 135 115,50 zł. 

4. laMala Monika Ziółkowska, Warszawa – 90 958,50 zł. 

✓ W dniach 10.08.2024 i 11.08.2024 r odbyły się obchody  upamiętniające podporucznika Juliana 

Wierzbickiego i Jego żołnierzy w   80. rocznicę  podporucznika ps. „Roman” oraz żołnierzy 

Armii Krajowej z Obwodów Suwałki i Augustów. Obchody miały na celu uhonorowanie pa-

mięci bohaterów, którzy walczyli o wolność.    

✓ 10 sierpnia 2024 r. odbył się rajd rowerowy "Szlakiem Romana". Trasa mająca około 20 km 

została wyznaczona na terenie Gminy Nowinka i Nadleśnictwa Szczebra, w miejscach gdzie 

działał oddział partyzancki ppor. Juliana Wierzbickiego ps. Roman 

✓ 11 sierpnia 2024 r. W kaplicy na cmentarzu w Szczebrze odprawiona została msza święta  

w intencji ppor. Juliana Wierzbickiego  ps. Roman oraz poległych, pomordowanych i zmarłych 

żołnierzy oddziałów partyzanckich Obwodów Armii Krajowej Augustów i Suwałki. Po mszy 

świętej złożenie kwiatów na  grobie żołnierzy Armii Krajowej w Szczebrze. 

Następnie obok Urzędu Gminy Nowinka na skwerku uroczyście został otwarty „Szlak Romana”, 

nastąpiło odsłonięcie tablicy z wytyczonym Szlakiem w Puszczy Augustowskiej w miejscach 
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związanych z działalnością Oddziału oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem Oddział Party-

zancki 3 Pułku. Szwoleżerów AK Nowinka. 

 Dalsza część uroczystości miała miejsce pod pomnikiem upamiętniającym osobę Juliana 

Wierzbickiego w Upustku.  Żołnierze 1 Batalionu Zmechanizowanego im. 3 Pułku Szwoleże-

rów Mazowieckich im. płk. Jana Kozietulskiego, odczytali Apel Pamięci oraz oddali salwę ho-

norową. Uroczystości zakończył II Bieg „Romana” przeprowadzony na symbolicznym dystan-

sie 1944 m. Głównym inicjatorem wydarzeń był rtm. kaw. och. Piotr Szakacz Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia Szwadron Honorowy 3 Pułku Szwoleżerów Mazowieckich Im. płk. Jana Ko-

zietulskiego.  Środki pozyskano z: Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Nie-

podległa”, Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Podlaskiego, Starostwa Powiatowego i Gminy Nowinka. 

✓ 13 sierpnia 2024 r. zostały podpisane umowy na drogi z Programu Inwestycji Strategicznych Pol-

ski Ład . 1: Szczepki – Podnowinka na kwotę 549 092,77 zł oraz cz. 2: Szczebra – Szczeberka na 

kwotę 1 617 689,24 zł brutto z firmą EKODROM   wyłonioną w przetargu w którym wzięło 

udział 6 firm: 

1) EKODROM – kwoty ww 

2) Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „UNIDROG” Sp. z o.o. z Grajewa: Cz. 1: 

705 606,82 zł, Cz. 2: 2 010 046,52 zł 

3) Oleckie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe Sp. z o.o. z Olecka: Cz. 1: 824 528,51 zł, Cz. 

2: 2 365 794,69 zł 

4) STRABAG Sp. z o.o. z Pruszkowa; Cz. 1: 576 974,39 zł, Cz. 2: 1 659 380,17 zł 

5) Konsorcjum firm: GILMERA Sp z o.o. z Białegostoku i UAB „Gilmera” z Litwy: 

Cz. 1: 710 571,00 zł, Cz. 2: 1 940 571,00 zł 

6) Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe Spółka Akcyjna z Suwałk: Cz. 1: 680 542,68 zł, Cz. 

2: 1 885 098,37 zł 

✓ 18 sierpnia 2024 r. na placu przy Kościele w Szczepkach odbyły się dożynki gminne. Bardzo 

dziękuje pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury oraz osobom, które pomagały przy organi-

zacji dożynek. Dziękuję kołom gospodyń wiejskich za wystawienie stoisk, księdzu Mieczysła-

wowi Załuska za udostepnienie placu oraz mieszkańcom, turystom i gościom za liczny udział 

w dożynkach. 

✓ 19 sierpnia 2024 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku złożyliśmy wnio-

sek o objęcie dopłatą ze środków funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej na 2024 r. Dotyczy terenów turystycznych (Podnowinka, 

Ateny, Walne, Danowskie, Kopanica, Tobołowo, Krusznik, Bryzgiel) gdzie mieszkańcy a 

przede wszystkim uczniowie nie mogą dotrzeć do szkół ponadpodstawowych do Suwałk. By-

łyby to 2 kursy Pijawne Ruskie- Powały. Dopłata własna 31 521,00 zł (październik-grudzień). 

✓ 28 sierpnia 2024 r. złożono wniosek w sprawie przyznania środków finansowych  

z budżetu Wojewody Podlaskiego na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych  

w wysokości 2 000,00 zł oraz na rozebranie starego i wykonanie nowego pomnika żołnierza 

AK Andrzeja Kanclerza na cmentarzu parafialnym w Monkiniach na kwotę 10 000,00 

oraz na wykonanie pomnika położonego w lesie w Józefowie (ofiary represji okupanta 

sowieckiego - ludność cywilna) na kwotę 6 700,00 zł. 

✓ 29 sierpnia 2024 r. zostało otwarte postępowanie na „Mikrobus do przewozu do 9 osób łącz-

nie z kierowcą” dla ochotniczej Straży pożarnej w Nowince w którym została złożona jedna 

oferta:  

STEELER Marcin Piasecki z Sokółki: 500 099,55 zł brutto zł. Nadmienię, że środki pocho-

dzą: 250.000,00 zł. (Bitwa o remizy z Komendy Głównej Straży Pożarnej na podstawie 

upoważnienia udzielonego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 

250 000,00 środki własne Gminy). Podpisana została umowa z Ochotniczą Strażą Pożarną 
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w Nowince  a Skarbem Państwa – Ministrem Spraw  Wewnętrznych i Administracji, re-

prezentowanym przez: st. Bryg. Pawłem Frysztaka- Zastępcą Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej. Na Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną 

ludności i ratownictwa. 

✓ 30 sierpnia 2024 r. został ogłoszony przetarg na „Modernizację infrastruktury oświetleniowej 

na terenie Gminy Nowinka” w Ramach Rządowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji 

Strategicznych:  

 - którego otwarcie nastąpi w dniu 16.09.2024 r. o godz. 11:30. 

✓ 4 września 2024 r. została podpisana umowa na Dostawę oleju napędowego z „Dobkowski 

paliwa” Tomasz Dobkowski z Augustowa. (wyłoniony w zapytaniu ofertowym) 

✓ 4 września 2024 r. zostało otwarte zapytanie ofertowe na wykonanie planu ogólnego Gminy 

Nowinka wraz z niezbędnymi opracowaniami potrzebnymi do jego opracowania. Została zło-

żona jedna oferta przez firmę: DP Complex-bud Dyczewski Przemysław z Suwałk, która zao-

ferowała cenę 154 980,00 zł brutto. 

✓ Informujmy, że 12 września w związku z prowadzonymi pracami dotyczącymi przebudowy 

przyłącza energetycznego na stacji uzdatniania wody w Nowince w godzinach od ok. 8:30 do 

13.30 nastąpi przerwa w dostawie wody w miejscowościach Szczepki, Pijawne Polskie, 

Pijawne Ruskie, Osińska Buda, Olszanka, Juryzdyka, Barszczowa Góra, Józefowo, Gatne 

Pierwsze, Gatne Drugie, Cisówek, Szczebra, Szczeberka, Podnowinka, Nowinka, Sokolne. 

Za utrudnienia przepraszamy. 

✓ Dziękuje Pani Sołtys Sołectwa Szczeberka za organizację akcji malowania 2.przystanków. 

✓ Z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1. Poprawa 

oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wy-

dawniczych, wnioskowana kwota 7538 zł – w sierpniu dostaliśmy pozytywną decyzję, podpi-

sano już umowę i otrzymano dotację na nowości książkowe. 

W Bibliotece przygotowano dokumentację oraz wdrożono obowiązkowe Standardy Ochrony 

Małoletnich. 

 

Panie Przewodniczący i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 
 

Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

 

AD. 6. Podjęcie uchwał: 
 

AD. 6. 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 – 2033 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 
 

 

 

AD. 6. 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 
 

  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał. 
 

   Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 
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Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Chrulski Marcin, 

Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, 

Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

IV/23/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2024 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska 

Ilona, Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły 

Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/24/24 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.   

(W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 3) Uchwała w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych przypadające Gminie 

Nowinka z tytułu zaległości w czynszu najmu mieszkania 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/25/24 w sprawie w sprawie umorzenia należności 

cywilnoprawnych przypadające Gminie Nowinka z tytułu zaległości w czynszu najmu mieszkania. (W 

głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 4) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr geod. 139 i części działki nr geod. 46/8 w obrębie 

geodezyjnym Kopanica w gminie Nowinka 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały 

 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/26/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr geod. 139 i części działki nr geod. 

46/8 w obrębie geodezyjnym Kopanica w gminie Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska 

Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 5) Uchwała sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie 

Gminy Nowinka 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi.  
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/27/24 sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji 

administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkujących na terenie Gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz 

Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Nowinka a Gminą Lipsk w przedmiocie powierzenia Gminie Lipsk realizacji 

zadania publicznego - objęcia mieszkańców Gminy Nowinka opieką i usługami świadczonymi 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kuriance 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi.  
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/28/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Nowinka a Gminą Lipsk w przedmiocie powierzenia 

Gminie Lipsk realizacji zadania publicznego - objęcia mieszkańców Gminy Nowinka opieką i usługami 
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świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kuriance. (W głosowaniu nie uczestniczyli 

Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 7) Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi.  
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/29/24 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan) 
 

AD. 6. 8) Uchwała w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka działalności polegającej na 

świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy, która 

przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, 

Janiszewska Anna, Kłoczko Jerzy, Kupiński Izydor Konstanty, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/30/24 w sprawie wykonywania przez Gminę Nowinka 

działalności polegającej na świadczeniu usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem posiadanej 

infrastruktury. (W głosowaniu nie uczestniczyli Bujarska Magda oraz Strękowski Szczepan). 
 

 

AD. 7. Wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy mają Państwo pytania bądź wnioski. 
 

 

Sołtys z miejscowości Danowskie Pani Bożena Szulc-Busińska – zapytała czy osoby które nie widnieją 

na liście zgłoszonych do podłączenia z internetem szerokopasmowym mogą teraz się zapisywać 

bezpośrednio do tej firmy. Następnie zapytała o oświetlenie w miejscowości Danowskie oraz oznajmiła, 
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że odbyło się spotkanie z mieszkańcami i bardzo zależy dla mieszkańców aby uprzątnąć cmentarz w 

Danowskich chociaż dwa razy do roku przez pracowników Gminy. Następnie zapytała do jakiej kwoty 

może być zrealizowana inicjatywa lokalna oraz kto odpowiada i gdzie można wywieść zamówiony 

kontener na odpady. 
 

Wójt Gminy Nowinka odpowiedziała na wszystkie pytania. 
 

Sołtys z miejscowości Strękowizna Sylwia Krupnik oznajmiła, że również jest po spotkaniu  

z mieszkańcami i są zainteresowani programem Rozświetlamy Polskę i mieszkańcy są chętni na latarnię 

oraz zgłosiła, że autobus Żak bardzo szybko jeździ co grozi niebezpieczeństwem dla mieszkańców.  

Następnie zapytała co mają zrobić ze wyciętymi krzakami co leżą na poboczu oraz poprosiła  

o podsypanie poboczy. 
 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

AD.8. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 12:20 zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodniczący Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Justyna Kłoczko                          Jerzy Kłoczko 


